



ТАМОЖЕННЫЙ СОЮЗ ДЕКЛАРАЦИЯ О СООТВЕТСТВИИ

Декларант, Общество с ограниченной ответственностью "ПроПластик"

142214, Российская Федерация, Московская обл., г.Серпухов, Северное шоссе, д.1. Телефон:
(4967) 31-26-26. Факс: (499) 270-51-11. E-mail: info@proplastick.ru. ОГРН: 1025004859220

в лице генерального директора Харькова Игоря Васильевича

заявляет, что

Пакеты из неокрашенного полиэтилена низкого давления без ручек, без печати для пищевых продуктов.

изготовитель Общество с ограниченной ответственностью "ПроПластик".

142214, Российская Федерация, Московская обл., г.Серпухов, Северное шоссе, д.1. Тел. (4967)
31-26-26 Факс (499) 270-51-11

продукция изготовлена в соответствии с:

ГОСТ 12302-83;

ТО 001-56811644-2009.

Код ТН ВЭД ТС 3923 21 000 0

Серийный выпуск

соответствует требованиям

ТР ТС 005/2011 «О безопасности упаковки».

Декларация о соответствии принята на основании

Протокола испытаний №434-0021 от 15.04.2013 Испытательного центра Сергиево-Посадского филиала ФБУ "ЦСМ Московской области", рег. № РОСС RU.0001.21АЮ22 до 05.04.2015.

Дополнительная информация -

Декларация о соответствии действительна с даты регистрации по 15.04.2018.

Сведения о регистрации декларации о соответствии:



Генеральный директор

И.В.Харьков

инициалы, фамилия руководителя организации
(уполномоченного им лица) или индивидуального предпринимателя

Регистрационный номер декларации о соответствии № ТС RU Д-RU.АЮ18.В.01121

Дата регистрации декларации о соответствии 15.04.2013

ФЕДЕРАЛЬНОЕ АГЕНТСТВО ПО ТЕХНИЧЕСКОМУ РЕГУЛИРОВАНИЮ И МЕТРОЛОГИИ
 Федеральное бюджетное учреждение «Государственный региональный центр
 стандартизации, метрологии и испытаний в Московской области»
 Сергиево-Посадский филиал ФБУ «ЦСМ Московской области»
 141300, Московская область, г. Сергиев Посад, проспект Красной Армии, д.210, корпус 4

Аккредитованный Испытательный центр Сергиево-Посадского филиала Федерального
 бюджетного учреждения «Государственный региональный центр стандартизации, метрологии и
 испытаний в Московской области»
 Аттестат аккредитации N РОСС RU.0001.21АЮ22
 Регистрационный номер аттестата аккредитации ГСЭН.RU.ЦОА.566 (РОСС RU.0001.516503)
 Свидетельство об аккредитации граждан и организаций, привлекаемых к проведению
 мероприятий по контролю N РОСС RU.000105.ГК10
 141300, Московская область, г. Сергиев Посад, улица Академика Силина, дом 7
 тел. (496)547-46-74, (496)552-21-00, т/факс(496)552-21-04
 E-mail: testcenterCP@mail.ru

ПРОТОКОЛ № 434-0020 от 15 апреля 2013 г.

ИСПЫТУЕМЫЙ ОБРАЗЕЦ: Пакеты из неокрашенного полиэтилена низкого давления без ручек, без печати для
 пищевых продуктов

УСЛОВНЫЙ НОМЕР: 434-0020

ЗАКАЗЧИК: ООО «ПроПластик», 142214, Российская Федерация, Московская обл.,
 г. Серпухов, Северное шоссе, д. 1

ДАТА ПОЛУЧЕНИЯ ОБРАЗЦА: 01 апреля 2013 г.

ДАТА ПРОВЕДЕНИЯ ИСПЫТАНИЙ: 01 апреля 2013 г. - 15 апреля 2013 г.

ОБЪЕМ ПРОБЫ, ПОСТУПИВШЕЙ НА ИСПЫТАНИЯ пакеты – 5 шт.

СОПРОВОДИТЕЛЬНЫЙ ДОКУМЕНТ

НД НА ПРОДУКЦИЮ ТР ТС 005/2011, ст. 5, п. 4, 5, пп. 6.3

ПРЕДПРИЯТИЕ-ИЗГОТОВИТЕЛЬ, МАРКИРОВКА, УПАКОВКА
 ООО «ПроПластик», 142214, Российская Федерация, Московская обл., г. Серпухов, Северное шоссе, д. 1

РЕЗУЛЬТАТЫ ИСПЫТАНИЙ

Определяемый показатель	Метод испытаний	Средства измерений	ПДК и нормы	Результаты испытаний
Герметичность сварных швов	ГОСТ Р 50962-96	визуально	Швы не должны пропускать воду	Выдерживают испытания
Прочность сварных швов	ГОСТ 14236-81	РТ-250 М-2	Должна быть не ниже 0,7 от прочности пленки при растяжении	0,88
Химическая стойкость	ГОСТ Р 50962-96	визуально	После погружения на 10 мин в раствор при температуре (60±5)°C изделие не должно изменять цвет, а раствор должен быть бесцветным, прозрачным и без осадка	Стойко
Миграция химических веществ в модельный раствор (дистиллированная вода, температура 25°C, экспозиция – 10 суток), мг/дм ³				
Формальдегид	МУК 4.1.753-96	ВЭЖХ «Стайер» с кондуктометрическим детектором	0,1	<0,02
Этилацетат	МР 01.024-07	НР4980	0,1	<0,01
Ацетальдегид	МР 01.024-07	НР4980	0,2	<0,01
Ацетон	МР 01.024-07	НР4980	0,1	<0,01
Гексан	МР 01.024-07	НР4980	0,1	<0,01
Гептан	МР 01.024-07	НР4980	0,1	<0,01
Метиловый спирт	МР 01.024-07	НР4980	0,2	<0,01
Бутиловый спирт	МР 01.024-07	НР4980	0,5	<0,01
Пропиловый спирт	МР 01.024-07	НР4980	0,1	<0,01
Изопропиловый спирт	МР 01.024-07	НР4980	0,1	<0,01
Изобутиловый спирт	МР 01.024-07	НР4980	0,5	<0,01
Миграция вредных веществ (модельная среда – 2 %-ный раствор лимонной кислоты, температура 25°C, экспозиция – 10 суток), мг/дм ³				

Определяемый показатель	Метод испытаний	Средства измерений	ПДК и нормы	Результаты испытаний
Формальдегид	МУК 4.1.753-96	ВЭЖХ «Стайер» с кондуктометрическим детектором	0,1	<0,02
Этилацетат	MP 01.024-07	НР4980	0,1	<0,01
Ацетальдегид	MP 01.024-07	НР4980	0,2	<0,01
Ацетон	MP 01.024-07	НР4980	0,1	<0,01
Гексан	MP 01.024-07	НР4980	0,1	<0,01
Гептан	MP 01.024-07	НР4980	0,1	<0,01
Метиловый спирт	MP 01.024-07	НР4980	0,2	<0,01
Бутиловый спирт	MP 01.024-07	НР4980	0,5	<0,01
Пропиловый спирт	MP 01.024-07	НР4980	0,1	<0,01
Изопропиловый спирт	MP 01.024-07	НР4980	0,1	<0,01
Изобутиловый спирт	MP 01.024-07	НР4980	0,5	<0,01
Миграция вредных веществ (модельная среда – 3 %-ный раствор молочной кислоты, температура 25°C, экспозиция – 10 суток), мг/дм ³				
Формальдегид	МУК 4.1.753-96	ВЭЖХ «Стайер» с кондуктометрическим детектором	0,1	<0,02
Этилацетат	MP 01.024-07	НР4980	0,1	<0,01
Ацетальдегид	MP 01.024-07	НР4980	0,2	<0,01
Ацетон	MP 01.024-07	НР4980	0,1	<0,01
Гексан	MP 01.024-07	НР4980	0,1	<0,01
Гептан	MP 01.024-07	НР4980	0,1	<0,01
Метиловый спирт	MP 01.024-07	НР4980	0,2	<0,01
Бутиловый спирт	MP 01.024-07	НР4980	0,5	<0,01
Пропиловый спирт	MP 01.024-07	НР4980	0,1	<0,01
Изопропиловый спирт	MP 01.024-07	НР4980	0,1	<0,01
Изобутиловый спирт	MP 01.024-07	НР4980	0,5	<0,01

ЗАКЛЮЧЕНИЕ: По результатам проведенных испытаний образец Пакеты из неокрашенного полиэтилена низкого давления без ручек, без печати для пищевых продуктов соответствует требованиям ТР ТС 005/2011, ст. 5, п. 4, 5, пп. 6.3

Внимание!

Результаты, представленные в протоколе, относятся только к образцам прошедшим испытания

Протокол испытаний не может быть частично воспроизведен без письменного разрешения лаборатории

Результаты исследований подтверждаю:

Руководитель испытательного центра



Ю.В.Пивоваров